
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32970 23Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2015

SAUDE LTDA, CNPJ: 03.507.710/0001-09; sendo vencedora do 

item 10 a empresa GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

- ME CNPJ: 08.958.658/0001-12; sendo vencedora dos itens 12, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 41, 42, 46, 51, 52, 53, 58, 

65 e 84 a empresa SPECIALAB PRODUTOS DE LABORATORIOS 

LTDA - EPP, CNPJ: 09.258.809/0001-92; sendo vencedora dos 

itens 08, 09, 16, 24, 29, 30, 33, 43, 44, 48, 50, 66, 67, 68, 

69, 77, 78, e 79 a empresa QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP, 

CNPJ: 11.301.724/0001-91; sendo vencedora do item 80 a 

empresa BIO DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES, CNPJ: 11.872.436/0001-97; sendo vencedora 

do item 71 empresa BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA, CNPJ: 11.938.920/0001-71; 

sendo vencedora do item 63 a empresa ECO DIAGNOSTICA 

LTDA - ME, CNPJ: 14.633.154/0001-25, sendo vencedora dos 

itens 14, 15, 54, 60 e 61 a empresa SALUTE DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR, CNPJ: 

18.606.861/0001-83; sendo vencedora dos itens 07, 45, 47, 

73, 75 e 76 empresa NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS 

DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 19.769.575/0001-00; 

sendo vencedora dos itens 35, 36 e 37 a empresa BIOMERIEUX 

BRASIL S.A, CNPJ: 33.040.635/0001-71; sendo vencedora dos 

itens 57, 64, 81, 82, e 83 a empresa SILSUL COMERCIO LTDA 

- EPP, CNPJ: 57.359.168/0001-05; sendo vencedora dos itens 

06 e 72 empresa INJEX INDÚSTRIAS CIRURGICAS LTDA, CNPJ: 

59.309.302/0001-99; sendo vencedora do item 05 a empresa 

NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME CNPJ: 

17.930.162/0001-21 Fracassado os itens: 01, 02, 03, 04, 11, 

13, 17, 25, 34, 38, 59 e 74 do Anexo I-A do Edital. 

Belém/PA, 09 de Setembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 874762

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria  nº.611/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 04 de 
setembro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I - Conceder Licença Falecimento, ao (a) servidor(a), 

Laise da Cunha Rodrigues, Cargo Técnica em Patologia 

Clínica , matrícula n º 5894682/1, lotada (o) no Gerencia de 

Imunologia Eritrocitária desta Fundação Centro de Hemoterapia 

e Hematologia do Pará - HEMOPA, no período de 09 de agosto 

de 2015  a 16  de agosto de 2015, Art. 72, III da lei 5.810/94, 

certidão de óbito nº 065656 01 55 2015 4 00 332 217 0140855 

07.

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se, 

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará-HEMOPA, em 04 de setembro de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva

Presidente da Fundação HEMOPA
Protocolo 874669

P o r t a r i a  nº 612/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 04 de 
setembro  de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I - Conceder Licença Defi nitiva, prevista no art. 186 parágrafo 1º 

da Lei 8.112/1990 a servidora Miraci Ferreira Nogueira, matricula 

nº 7001061/1, Cargo Auxiliar de Administração, lotado (a) na 

Gerência de Infra Estrutura/GEINE, desta Fundação Centro de 

Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 08 

de agosto  de 2015, Laudo nº 170411A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  04 de setembro  2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 874672

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato  nº 134/2015
Nome:   Darlene Pereira Viana
Cargo:  Agente Administrativo
Data da admissão: 08/09/2015
Término de Vínculo:  07/09/2016

Protocolo 874402

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato  nº 135/2015
Nome:   Adail Rodrigo Giannini
Cargo:  Farmacêutico Bioquimico
Data da admissão: 08/09/2015
Término de Vínculo:  07/09/2016

Protocolo 874432

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P o r t a r i a  nº 609/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA , 04 
de setembro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Manoel Cavalcante 
Chaves  , matricula nº 2019876/1, Cargo Guarda de Segurança , 
lotado (a) Gerencia de Infra Estrutura, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará -HEMOPA, a contar de 02 de  
agosto 2015 a 30 de setembro de  2015, Laudo nº 170913A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  04 de setembro  2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 874667

P o r t a r i a  nº 610/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA , 04 
de setembro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Jediel Bitencourt 
da Luz  , matricula nº 5894684/1, Cargo Médico , lotado (a) 
Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
-HEMOPA, a contar de 29 de  junho 2015 a 06 de julho de  2015, 
Laudo nº 170731A/1.

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  04 de setembro  2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 874668

.

.

ERRATA
.

Errata da  P o r t a r i a  nº.  554/2015 - GEAPE/GAPRE/
HEMOPA, 17 de agosto de 2015.
ONDE LÊ-SE:
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Conceder Licença Maternidade, a servidora Marily Borges 

Pacheco, Cargo: Farmacêutico Bioquímico, matrícula nº. 

57190479/2, lotada no(a) Gerencia de Distribuição de Produtos 

Hemoterápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará - HEMOPA, de acordo com o que dispõe 

o artigo 88, da lei 5.810 de 24 janeiro de 1994, e Emenda 

Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009,  a contar de 21 de 

julho  de 2015 a 16 de setembro de 2016.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará-HEMOPA, em 17 de agosto de 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva

Presidente da Fundação HEMOPA
LEIA-SE:
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, a servidora Marily Borges 
Pacheco, Cargo: Farmacêutico Bioquímico, matrícula nº. 
57190479/2, lotada no(a) Gerencia de Distribuição de Produtos 
Hemoterápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, de acordo com o que dispõe 
o artigo 88, da lei 5.810 de 24 janeiro de 1994, e Emenda 
Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009,  a contar de 21 de 
julho  de 2015 a 16 de janeiro de 2016.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 17 de agosto de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 874679

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 434, DE 11 DE STEMBRO DE 2015.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 

32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE:

I - CESSAR, a Gratifi cação de Tempo Integral dos servidores 

abaixo relacionados, com percentual fi xados em 70% (setenta 

por cento), incidentes sobre os vencimentos dos cargos.


